Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

EDITAL Nº 14/2023-PPGF/UNICENTRO

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE PÓS-DOUTORADO NO
EXTERIOR NO ÂMBITO DO PROGRAMA CAPES/DAAD - PROBRAL

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Ciências Florestais (PPGF) da Universidade
Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO) no uso de suas atribuições legais, a legislação vigente e
ad referendum ao Colegiado do PPGF, torna pública a prorrogação de inscrições para o Processo
Seletivo de Pesquisador a participar do Programa Pós-Doutorado no Exterior no âmbito do
Programa PROBRAL da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES)
em parceria com o Serviço Alemão de Intercâmbio Acadêmico (DAAD).

“(...)

5. DAS INSCRIÇÕES E HOMOLOGAÇÃO

As  inscrições  devem  ser  realizadas  via  e-mail  (ppgf@irati.unicentro.br),  com  a  documentação
enviada em arquivo único (extensão pdf), com o seguinte assunto na mensagem: “Seleção Pós-
Doutorado no Exterior – Programa PROBRAL”, conforme novo cronograma abaixo.

“(...)

PUBLIQUE-SE.

Irati-PR, 12 de maio de 2023.

Prof. Dr. Eduardo da Silva Lopes
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências Florestais

1
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

              Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI -  PR

Inscrição no processo seletivo. Até 26 de maio de 2023

Homologação das inscrições. 29 de maio de 2023

Interposição de recursos da homologação. 30 de maio de 2023

Resultado dos recursos e convocação para entrevista. 01 de junho de 2023

Realização do processo seletivo (entrevista). 07 de junho de 2023

Divulgação do resultado do processo seletivo. 07 de junho de 2023

Entrega de documentações complementares 15 de junho de 2023

	PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE PÓS-DOUTORADO NO EXTERIOR NO ÂMBITO DO PROGRAMA CAPES/DAAD - PROBRAL
	5. DAS INSCRIÇÕES E HOMOLOGAÇÃO